



GOVERNO MUNICIPAL DE

**Santana
do Acaraú**Trabalho e
dedicação ao
povo santanense!

ANEXO I – ETP
COMPROVAÇÕES DE CONTRATAÇÕES - DOCUMENTOS RELATIVOS AO
LEVANTAMENTO DE MERCADO

O resumo das contratações analisadas:

MUNICÍPIO	Nº DO PROCESSO	OBJETO	LINK
PACATUBA/CE.	001/2025/2025	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA DOAÇÃO SIMULTÂNEA COM FINALIDADE DE ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS — PAA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE PACATUBA/CE.	https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/outras_modalidades/detalhes/proc/258277/licit/6
CANINDÉ/CE.	12.001/2025CHP/2025	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE E DEMAIS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE.	https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/outras_modalidades/detalhes/proc/257519/licit/6
CAPISTRANO/CE.	03/2025 SME /2025	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.	https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/outras_modalidades/detalhes/proc/255256/licit/6



GOVERNO MUNICIPAL DE

**Santana
do Acaraú**

Trabalho e
dedicação ao
povo santanense!



IRACEMA-CE	CH-001-2025/2025	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE	https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/outras_modalidades/detalhes/proc/248916/licit/584
------------	------------------	---	---

FONTE: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/outras_modalidades/abertas

Handwritten signatures and initials in blue ink.



GOVERNO MUNICIPAL DE

**Santana
do Acaraú**

Trabalho e
dedicação ao
povo santanense!



ANEXO II – ETP DOCUMENTOS DE COMPROVAÇÃO DOS QUANTITATIVOS



Entrar como jurisdicionado

x

Entrar como jurisdicionado

Ao entrar como jurisdicionado, você poderá ter acesso a funcionalidades como cadastro de processos e visualização de informações detalhadas.

Iniciar Sessão

Usuário

Senha

Que perfil quer acessar?

Escolha o tipo de ente público associado ao seu usuário. Usuários internos do TCE-CE têm acesso aos três perfis.

- ☐ Município
- ☐ Consórcio Público
- ☐ Estatal Pública

Entrar

Para saber como obter a permissão de acesso e outras dúvidas, [contate a Ouvidoria](#).

1. [Início](#)
2. [Contratações de Municípios](#)
3. Chamamento Público: 001/2025/2025

PACATUBA | Prefeitura Municipal

Chamamento Público: 001/2025/2025

Detalhamento sobre Chamamento Público

Exercício: 2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA DOAÇÃO SIMULTÂNEA COM FINALIDADE DE ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS — PAA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE PACATUBA/CE.

Síntese do Objeto: Outros

Situação: Finalizada

Observações: NÃO

15 23 24

Forma de Publicação

Data da Publicação do Aviso: 17/10/2025

- Outros Meios de Publicações → Especificação: TCE-CE → Data: 17/10/2025
- Outros Meios de Publicações → Especificação: SITE DO MUNICÍPIO → Data: 17/10/2025
- Jornal de Grande Circulação → Especificação: O POVO → Data: 17/10/2025
- Outros Meios de Publicações → Especificação: FLANELOGRAFO → Data: 17/10/2025



Órgãos

- Secretaria do Desenvolvimento Agrário

Licitantes/Participantes

- Nome:
Wandyelle Vidal da Silva
CPF/CNPJ:
***.818.143-**
Objeto/Lote:
ITEM 23- PIMENTÃO
Valor:
R\$ 2.963,01
- Nome:
Wandyelle Vidal da Silva
CPF/CNPJ:
***.818.143-**
Objeto/Lote:
ITEM 15- MANGA
Valor:
R\$ 1.124,45
- Nome:
Wandyelle Vidal da Silva
CPF/CNPJ:
***.818.143-**
Objeto/Lote:
ITEM 7- CHEIRO VERDE
Valor:
R\$ 4.760,00
- Nome:
Wandyelle Vidal da Silva
CPF/CNPJ:
***.818.143-**
Objeto/Lote:
ITEM 3-ALFACE
Valor:
R\$ 2.984,00
- Nome:
Rita de Cassia Franklin Araújo
CPF/CNPJ:
***.789.893-**
Objeto/Lote:
ITEM 21- PEIXE TILÁPIA
Valor:
R\$ 6.667,20
- Nome:
Rita de Cassia Franklin Araújo

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.



CPF/CNPJ:

***.789.893-**

Objeto/Lote:

ITEM 4- BANANA PRATA

Valor:

R\$ 5.700,00

• Nome:

Maria do Socorro Bandeira da Silva

CPF/CNPJ:

***.238.513-**

Objeto/Lote:

ITEM 25- TOMATE

Valor:

R\$ 3.805,00

• Nome:

Maria do Socorro Bandeira da Silva

CPF/CNPJ:

***.238.513-**

Objeto/Lote:

ITEM 22- PIMENTA DE CHEIRO

Valor:

R\$ 3.317,50

• Nome:

Maria do Socorro Bandeira da Silva

CPF/CNPJ:

***.238.513-**

Objeto/Lote:

ITEM 17- MAXIXE

Valor:

R\$ 1.820,00

• Nome:

Maria do Socorro Bandeira da Silva

CPF/CNPJ:

***.238.513-**

Objeto/Lote:

ITEM 4- BANANA PRATA

Valor:

R\$ 3.705,00

• Nome:

Maria do Socorro Bandeira da Silva

CPF/CNPJ:

***.238.513-**

Objeto/Lote:

ITEM 4- BANANA PRATA

Valor:

R\$ 3.705,00

• Nome:

Maria do Carmo Martins Farias

CPF/CNPJ:

***.839.063-**

Objeto/Lote:

ITEM 25- TOMATE

Valor:

R\$ 3.805,00

• Nome:

Maria do Carmo Martins Farias

CPF/CNPJ:

***.839.063-**

Handwritten marks at the bottom right of the page, including a checkmark and some illegible scribbles.



Objeto/Lote:

ITEM 19- MELÃO

Valor:

R\$ 4.024,00

• Nome:

Maria do Carmo Martins Farias

CPF/CNPJ:

***.839.063-**

Objeto/Lote:

ITEM 17- MAXIXE

Valor:

R\$ 1.820,00

• Nome:

Maria do Carmo Martins Farias

CPF/CNPJ:

***.839.063-**

Objeto/Lote:

ITEM-2 -ACEROLA

Valor:

R\$ 594,30

• Nome:

Maria do Carmo Martins Farias

CPF/CNPJ:

***.839.063-**

Objeto/Lote:

ITEM-2 -ACEROLA

Valor:

R\$ 594,30

• Nome:

Maria do Carmo Martins Farias

CPF/CNPJ:

***.839.063-**

Objeto/Lote:

ITEM-1 ABÓBORA

Valor:

R\$ 1.824,00

• Nome:

Maria de Fátima Soares Alves

CPF/CNPJ:

***.829.263-**

Objeto/Lote:

ITEM 6- CAJU

Valor:

R\$ 5.535,00

• Nome:

Maria de Fátima Soares Alves

CPF/CNPJ:

***.829.263-**

Objeto/Lote:

ITEM 4- BANANA PRATA

Valor:

R\$ 2.793,00

• Nome:

Michele Chagas da Silva

CPF/CNPJ:

***.658.453-**

Objeto/Lote:

ITEM 5-BATATA DOCE

Handwritten initials and a signature in the bottom right corner.



Valor:

R\$ 2.230,00

• Nome:

Michele Chagas da Silva

CPF/CNPJ:

***.658.453-**

Objeto/Lote:

ITEM 4- BANANA PRATA

Valor:

R\$ 7.467,00

• Nome:

Michele Chagas da Silva

CPF/CNPJ:

***.658.453-**

Objeto/Lote:

ITEM-1 ABÓBORA

Valor:

R\$ 2.280,00

• Nome:

Maria Celia Paulino Chagas

CPF/CNPJ:

***.114.843-**

Objeto/Lote:

ITEM 22- PIMENTA DE CHEIRO

Valor:

R\$ 597,15

• Nome:

Maria Celia Paulino Chagas

CPF/CNPJ:

***.114.843-**

Objeto/Lote:

ITEM 09- FEIJÃO VERDE

Valor:

R\$ 1.438,00

• Nome:

Maria Celia Paulino Chagas

CPF/CNPJ:

***.114.843-**

Objeto/Lote:

ITEM 4- BANANA PRATA

Valor:

R\$ 4.560,00

• Nome:

Luiz Gonzaga Pereira da Silva

CPF/CNPJ:

***.399.983-**

Objeto/Lote:

ITEM 21- PEIXE TILÁPIA

Valor:

R\$ 1.111,20

• Nome:

Luiz Gonzaga Pereira da Silva

CPF/CNPJ:

***.399.983-**

Objeto/Lote:

ITEM 09- FEIJÃO VERDE

Valor:

R\$ 7.190,00

12
91



- Nome:
Luiz Gonzaga Pereira da Silva
CPF/CNPJ:
***.399.983-**
Objeto/Lote:
ITEM 4- BANANA PRATA
Valor:
R\$ 4.275,00
- Nome:
Jussara Alves Soares
CPF/CNPJ:
***.383.803-**
Objeto/Lote:
ITEM 20- MILHO VERDE
Valor:
R\$ 437,40
- Nome:
Jussara Alves Soares
CPF/CNPJ:
***.383.803-**
Objeto/Lote:
ITEM 08- FEIJÃO SECO
Valor:
R\$ 12.080,00
- Nome:
José Ocelio Rodrigues Teixeira
CPF/CNPJ:
***.843.153-**
Objeto/Lote:
ITEM 20- MILHO VERDE
Valor:
R\$ 1.020,60
- Nome:
José Ocelio Rodrigues Teixeira
CPF/CNPJ:
***.843.153-**
Objeto/Lote:
ITEM 4- BANANA PRATA
Valor:
R\$ 11.400,00
- Nome:
Janete Maria Campelim Franklin
CPF/CNPJ:
***.723.453-**
Objeto/Lote:
ITEM 24- SAPOTI
Valor:
R\$ 2.016,00
- Nome:
Janete Maria Campelim Franklin
CPF/CNPJ:
***.723.453-**
Objeto/Lote:
ITEM 21- PEIXE TILÁPIA
Valor:
R\$ 10.741,60
- Nome:
Igor Silva Teixeira

re
① ②



CPF/CNPJ:

Objeto/Lote:

ITEM 20- MILHO VERDE

Valor:

R\$ 3.645,00

• Nome:

Igor Silva Teixeira

CPF/CNPJ:

Objeto/Lote:

ITEM 4- BANANA PRATA

Valor:

R\$ 8.835,00

• Nome:

Francisca Joelia de Souza Oliveira

CPF/CNPJ:

***.659.913-**

Objeto/Lote:

ITEM 20- MILHO VERDE

Valor:

R\$ 1.888,11

• Nome:

Francisca Joelia de Souza Oliveira

CPF/CNPJ:

***.659.913-**

Objeto/Lote:

ITEM 13- MACAXEIRA

Valor:

R\$ 6.399,00

• Nome:

Francisca Joelia de Souza Oliveira

CPF/CNPJ:

***.659.913-**

Objeto/Lote:

ITEM 12- LIMÃO

Valor:

R\$ 2.796,00

• Nome:

Francisca Joelia de Souza Oliveira

CPF/CNPJ:

***.659.913-**

Objeto/Lote:

ITEM-2 -ACEROLA

Valor:

R\$ 1.273,50

• Nome:

Francisca Alves da Silva

CPF/CNPJ:

***.889.663-**

Objeto/Lote:

ITEM 23- PIMENTÃO

Valor:

R\$ 3.404,49

• Nome:

Francisca Alves da Silva

CPF/CNPJ:

***.889.663-**

Objeto/Lote:

ITEM 22- PIMENTA DE CHEIRO

Handwritten initials and a signature in the bottom right corner.



Valor:

R\$ 2.720,35

• Nome:

Francisca Alves da Silva

CPF/CNPJ:

***.889.663-**

Objeto/Lote:

ITEM 22- PIMENTA DE CHEIRO

Valor:

R\$ 2.720,35

• Nome:

Francisca Alves da Silva

CPF/CNPJ:

***.889.663-**

Objeto/Lote:

ITEM 14- MAMÃO

Valor:

R\$ 4.124,12

• Nome:

Francisca Alves da Silva

CPF/CNPJ:

***.889.663-**

Objeto/Lote:

ITEM-2 -ACEROLA

Valor:

R\$ 2.122,50

• Nome:

Elizete da Costa Silva

CPF/CNPJ:

***.975.613-**

Objeto/Lote:

ITEM 21- PEIXE TILÁPIA

Valor:

R\$ 5.556,00

• Nome:

Elizete da Costa Silva

CPF/CNPJ:

***.975.613-**

Objeto/Lote:

ITEM 4- BANANA PRATA

Valor:

R\$ 5.700,00

• Nome:

Elizete da Costa Silva

CPF/CNPJ:

***.975.613-**

Objeto/Lote:

ITEM-2 -ACEROLA

Valor:

R\$ 1.273,50

• Nome:

Daniele Nogueira de Souza

CPF/CNPJ:

***.826.983-**

Objeto/Lote:

ITEM 10- GOIABA

Valor:

R\$ 3.185,00

10
10



- Nome:
Daniele Nogueira de Souza
CPF/CNPJ:
***.826.983-**
Objeto/Lote:
ITEM 4- BANANA PRATA
Valor:
R\$ 5.990,70
- Nome:
Daniele Nogueira de Souza
CPF/CNPJ:
***.826.983-**
Objeto/Lote:
ITEM 4- BANANA PRATA
Valor:
R\$ 5.990,70
- Nome:
Daniele Nogueira de Souza
CPF/CNPJ:
***.826.983-**
Objeto/Lote:
ITEM-2 -ACEROLA
Valor:
R\$ 3.226,20
- Nome:
Carlos Antonio Gouveia da Silva
CPF/CNPJ:
***.330.103-**
Objeto/Lote:
ITEM 13- MACAXEIRA
Valor:
R\$ 12.561,00
- Nome:
Ana Patricia Vieira Xavier
CPF/CNPJ:
Objeto/Lote:
ITEM 20- MILHO VERDE
Valor:
R\$ 2.121,39
- Nome:
Ana Patricia Vieira Xavier
CPF/CNPJ:
Objeto/Lote:
ITEM 20- MILHO VERDE
Valor:
R\$ 2.121,39
- Nome:
Ana Patricia Vieira Xavier
CPF/CNPJ:
Objeto/Lote:
ITEM 11- INHAME
Valor:
R\$ 3.036,00
- Nome:
Ana Patricia Vieira Xavier
CPF/CNPJ:
Objeto/Lote:
ITEM 4- BANANA PRATA

re
① ②



Valor:
R\$ 2.280,00

- Nome:
Ana Patricia Vicira Xavier
CPF/CNPJ:
Objeto/Lote:
ITEM 4- BANANA PRATA

Valor:
R\$ 2.280,00

- Nome:
Ana Joisse Cassiano da Costa
CPF/CNPJ:
***.557.053-**
Objeto/Lote:
ITEM 24- SAPOTI

Valor:
R\$ 2.688,00

- Nome:
Ana Joisse Cassiano da Costa
CPF/CNPJ:
***.557.053-**
Objeto/Lote:
ITEM 18- MELANCIA

Valor:
R\$ 2.925,00

- Nome:
Ana Joisse Cassiano da Costa
CPF/CNPJ:
***.557.053-**
Objeto/Lote:
ITEM 16- MARACUJÁ

Valor:
R\$ 5.115,00

- Nome:
Alexandra Luz Marinho
CPF/CNPJ:
***.730.043-**
Objeto/Lote:
ITEM 20- MILHO VERDE

Valor:
R\$ 1.822,50

- Nome:
Alexandra Luz Marinho
CPF/CNPJ:
***.730.043-**
Objeto/Lote:
ITEM 16- MARACUJÁ

Valor:
R\$ 5.115,00

- Nome:
Alexandra Luz Marinho
CPF/CNPJ:
***.730.043-**
Objeto/Lote:
ITEM 09- FEIJÃO VERDE

Valor:
R\$ 2.876,00

12
91 8

Nº do Processo Administrativo: 001/2025

Ordenador da Despesa: CICERO JUNIOR PINHEIRO COSTA

Responsável pelo(a) Chamamento Público: CARLOS ROBERTO DE SOUSA GOMES

Responsável pela Informação: LUCIMEIRE DE COSTA MATIAS CAVALCANTE

Tipo de Responsável pela Informação: Indicado



Arquivos

9-TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 8-ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES 7-PROPOSTA DOS FORNECEDORES 6- PUBLICAÇÃO- O POVO 5-AVISO DA CHAMADA PÚBLICA 4- ANEXO III- PROPOSTA DE FORNECEIMENTO DE ALIMENTOS 3- ANEXO II- DECLARAÇÃO DE INSCRIÇÃO 2- ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA (TR) 1- EDITAL 001.2025-CHAMADA PÚBLICA

Dúvidas? Contate a Ouvidoria.

12 10
10



Entrar como jurisdicionado

x

Entrar como jurisdicionado

Ao entrar como jurisdicionado, você poderá ter acesso a funcionalidades como cadastro de processos e visualização de informações detalhadas.

Iniciar Sessão

Usuário

Senha

Que perfil quer acessar?

Escolha o tipo de ente público associado ao seu usuário. Usuários internos do TCE-CE têm acesso aos três perfis.

- ☐ Município
- ☐ Consórcio Público
- ☐ Estatal Pública

Entrar

Para saber como obter a permissão de acesso e outras dúvidas, [contate a Ouvidoria](#).

1. [Início](#)
2. [Contratações de Municípios](#)
3. Chamamento Público: 12.001/2025CHP/2025

CANINDE | Prefeitura Municipal

Chamamento Público: 12.001/2025CHP/2025

Detalhamento sobre Chamamento Público

Exercício: 2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE E DEMAIS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE.

Síntese do Objeto: Gêneros Alimentícios

Situação: Finalizada

Handwritten signature and initials.

Forma de Publicação

Data da Publicação do Aviso: 19/09/2025



- Diário Oficial do Município → Especificação: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO → Data: 19/09/2025
- Jornal de Grande Circulação → Especificação: O POVO → Data: 22/09/2025
- Diário Oficial da União → Especificação: DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO → Data: 22/09/2025

Órgãos

- Fundo Municipal de Educacao

Licitantes/Participantes

- Nome:
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS TRABALHADORES RURAIS IPUEIRA DA VACA II
CPF/CNPJ:
29.148.784/0001-81
Objeto/Lote:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE E DEMAIS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE.
Valor:
R\$ 500.379,50
- Nome:
ASSOCIAÇÃO DOS JOVENS PRODUTORES VIDA MELHOR
CPF/CNPJ:
12.973.927/0001-97
Objeto/Lote:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE E DEMAIS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE.
Valor:
R\$ 499.191,00
- Nome:
COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE CANINDÉ LTDA
CPF/CNPJ:
05.283.842/0001-11
Objeto/Lote:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE E DEMAIS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE.
Valor:
R\$ 498.901,50

Nº do Processo Administrativo: 12.001/2025CHP

Ordenador da Despesa: GESSICA ERYONNARA LIMA MUNIZ

Responsável pelo(a) Chamamento Público: GESSICA ERYONNARA LIMA MUNIZ

Responsável pela Informação: FRANCISCA ROBERTA MARREIRO GOMES BARROS

Tipo de Responsável pela Informação: Indicado



Arquivos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - EM OCR LAUDOS DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS DA CHAMADA PUBLICA - EM OCR CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS - EM OCR ATA DE JULGAMENTO - EM OCR ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROJETOS DE VENDAS - EM OCR ESTUDO TECNICO PRELIMINAR PUBLICAÇÕES CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE CHAMADA PUBLICA AVISO DE CHAMADA PUBLICA ANEXO I EDITAL

Dúvidas? Contate a Ouvidoria.

re B
A



Entrar como jurisdicionado

x

Entrar como jurisdicionado

Ao entrar como jurisdicionado, você poderá ter acesso a funcionalidades como cadastro de processos e visualização de informações detalhadas.

Iniciar Sessão

Usuário

Senha

Que perfil quer acessar?

Escolha o tipo de ente público associado ao seu usuário. Usuários internos do TCE-CE têm acesso aos três perfis.

- ☐ Município
- ☐ Consórcio Público
- ☐ Estatal Pública

Entrar

Para saber como obter a permissão de acesso e outras dúvidas, [contate a Ouvidoria](#).

1. [Início](#)
2. [Contratações de Municípios](#)
3. Chamamento Público: 03/2025 SME /2025

CAPISTRANO | Prefeitura Municipal

Chamamento Público: 03/2025 SME /2025

Detalhamento sobre Chamamento Público

Exercício: 2025

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, oriundos da agricultura familiar, destinados à alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de Capistrano/CE.

Síntese do Objeto: Merenda Escolar

Situação: Finalizada

Observações: Poderão participar da presente chamada pública qualquer interessado (Grupos formais, informais ou fornecedores individuais) localizada em qualquer Unidade da Federação,

re
A

que atenda a todas as condições exigidas neste edital, observados os necessários requisitos de “HABILITAÇÃO E PROJETOS DE VENDAS”.



Forma de Publicação

Data da Publicação do Aviso: 27/08/2025

- **Outros Meios de Publicações** → Especificação: Quadro de Avisos da Unidade Gestora → Data: 27/08/2025
- **Jornal de Grande Circulação** → Especificação: O POVO → Data: 27/08/2025
- **Diário Oficial da Estado** → Especificação: D.O.E. → Data: 27/08/2025
- **Diário Oficial da União** → Especificação: D.O.U. → Data: 27/08/2025

Órgãos

- Fundo Municipal de Educacao

Licitantes/Participantes

- Nome:
Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAFC
CPF/CNPJ:
15.565.679/0001-33
Objeto/Lote:
ITEM 21 - TOMATE: TOMATE: LISO, FIRME DE FORMA OVAL, MATURAÇÃO MÉDIA, PESO MÉDIO DE 110 A 180G, NÃO PODERÁ APRESENTAR MANCHAS AMARELADAS E PRETAS, RACHADURAS, PICADAS DE INSETOS OU MURCHAS.
Valor:
R\$ 55.372,80
- Nome:
Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAFC
CPF/CNPJ:
15.565.679/0001-33
Objeto/Lote:
ITEM 20 - REPOLHO: REPOLHO – DO TIPO VERDE OU ROXO, FOLHAS SEM MANCHAS E SEM FUIROS, CORES VIBRANTES. CABEÇAS FIRMES E SEM RACHADURAS.
Valor:
R\$ 42.244,80
- Nome:
Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAFC
CPF/CNPJ:
15.565.679/0001-33
Objeto/Lote:
ITEM 19 - POLPA DE FRUTAS: POLPA DE FRUTAS: TIPO 100% NATURAL, CARACTERÍSTICAS: SEM ADITIVO QUÍMICO, INTEGRAL, CONGELADA, EMBALAGEM DE 500G, DEVENDO APRESENTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR E TELEFONE, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.
Valor:
R\$ 223.080,00
- Nome:
Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAFC
CPF/CNPJ:
15.565.679/0001-33
Objeto/Lote:

ITEM 18 - PIMENTAO VERDE: IN NATURA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES. PODENDO SER ORGÂNICO.



Valor:

R\$ 25.855,20

• Nome:

Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAFAC

CPF/CNPJ:

15.565.679/0001-33

Objeto/Lote:

ITEM 15 - MELANCIA: FRUTO MADURO, INTEIRO, COM CASCA LISA E SEM RACHADURAS PROFUNDAS. POLPA VERMELHA, DOCE E FIRME. SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO, MOFO OU RESÍDUOS QUÍMICOS ACIMA DOS PADRÕES PERMITIDOS.

Valor:

R\$ 107.415,00

• Nome:

Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAFAC

CPF/CNPJ:

15.565.679/0001-33

Objeto/Lote:

ITEM 14 - MAMÃO: FRUTO MADURO, FIRME, SEM RACHADURAS, MANCHAS ESCURAS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO. DEVE TER COLORAÇÃO ALARANJADA/AMARELADA, LIVRE DE RESÍDUOS QUÍMICOS ACIMA DOS NÍVEIS PERMITIDOS.

Valor:

R\$ 21.497,20

• Nome:

Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAFAC

CPF/CNPJ:

15.565.679/0001-33

Objeto/Lote:

ITEM 13 - MAÇA: FRUTO FRESCO, FIRME, DE COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA VARIEDADE FORNECIDA (GALA, FUJI OU OUTRA), SEM MACHUCADOS, PRAGAS OU PODRIDÃO. SEM RESÍDUOS DE AGROTÓXICOS ACIMA DOS LIMITES PERMITIDOS.

Valor:

R\$ 12.624,00

• Nome:

Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAFAC

CPF/CNPJ:

15.565.679/0001-33

Objeto/Lote:

ITEM 12 - LARANJA: LARANJA – TAMANHO MÉDIO E FRESCO, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCAS LISAS E SEM RACHADURAS, POR KG. PRONTO PARA O CONSUMO DA SEMANA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM SACOLAS PLÁSTICAS.

Valor:

R\$ 79.125,00

• Nome:

Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAFAC

CPF/CNPJ:

15.565.679/0001-33

Objeto/Lote:

Handwritten signature and initials in blue ink.

ITEM 11 - FRANGO TIPO CAIPIRA: FRANGO TIPO CAIPIRA – DE ABATE RECENTE, SEM CABEÇA, APRESENTANDO COR AMARELA ROSADA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

Valor:

R\$ 289.008,00

• Nome:

Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAFIC

CPF/CNPJ:

15.565.679/0001-33

Objeto/Lote:

ITEM 09 - CHUCHU: FRUTO FRESCO, FIRME, COM COLORAÇÃO VERDE-CLARA A VERDE-ESCURA, SEM DANOS MECÂNICOS, RACHADURAS, PODRIDÃO OU SINAIS DE MATURAÇÃO EXCESSIVA. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES E RESÍDUOS DE AGROTÓXICOS DENTRO DOS LIMITES PERMITIDOS.

Valor:

R\$ 7.751,80

• Nome:

Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAFIC

CPF/CNPJ:

15.565.679/0001-33

Objeto/Lote:

ITEM 08 - CHEIRO-VERDE: IN NATURA, 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE CEBOLINHAS E COENTRO, MAÇO COR VERDE ESCURA. ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.

Valor:

R\$ 22.040,00

• Nome:

Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAFIC

CPF/CNPJ:

15.565.679/0001-33

Objeto/Lote:

ITEM 07 - CENOURA: CENOURA - NOVA, SEM BROTO, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHAS OU MACHUCADAS. COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM.

Valor:

R\$ 23.343,60

• Nome:

Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAFIC

CPF/CNPJ:

15.565.679/0001-33

Objeto/Lote:

ITEM 06 - CEBOLA BRANCA: CEBOLA BRANCA: O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR BROTO, NEM INSETOS OU CORPOS ESTRANHOS. DEVEM ESTAR CONSISTENTES, NÃO APRESENTANDO ASPECTO MURCHO. NÃO DEVE APRESENTAR MUITA CASCA SOLTA.

Valor:

R\$ 32.488,00

• Nome:

Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAFIC

CPF/CNPJ:

15.565.679/0001-33

Objeto/Lote:



Handwritten signature and initials in blue ink.

ITEM 05 - BETERRABA: RAIZ FRESCA, FIRME, INTEIRA E UNIFORME, DE COLORAÇÃO ROXA INTENSA, SEM RACHADURAS, PODRIDÕES, MACHUCADOS OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO. DEVE ESTAR LIMPA, LIVRE DE TERRA EXCESSIVA, INSETOS, PRAGAS OU RESÍDUOS QUÍMICOS ACIMA DOS LIMITES PERMITIDOS.

Valor:

R\$ 8.527,20

• Nome:

Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAF

CPF/CNPJ:

15.565.679/0001-33

Objeto/Lote:

ITEM 04 - BATATA INGLESA: BATATA INGLESA - COM CASCA FIRME, TAMANHO GRANDE E UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TURGERCENTES, INTACTA E BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS, DE BOA QUALIDADE.

Valor:

R\$ 50.466,00

• Nome:

Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAF

CPF/CNPJ:

15.565.679/0001-33

Objeto/Lote:

ITEM 03 - BATATA DOCE IN NATURA: LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA DOCE, TAMANHO MEDIO, COMO COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA COM POLPA FIRME E INTACTA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS, CASCA FINA, LISA, INTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES PODENDO SER ORGÂNICO.

Valor:

R\$ 1.649,00

• Nome:

Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAF

CPF/CNPJ:

15.565.679/0001-33

Objeto/Lote:

ITEM 02 - BANANA: BANANA- TAMANHO MÉDIO, FRESCA, SEM AMASSADURAS, DE 1ª QUALIDADE, POR KG, PRONTA PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM SACOLAS PLÁSTICAS, ENTREGA SEMANAL.

Valor:

R\$ 40.558,80

• Nome:

Cooperativa da Agricultura Familiar de Capistrano - COOPAF

CPF/CNPJ:

15.565.679/0001-33

Objeto/Lote:

ITEM 01 - ABOBORA 1 : IN NATURA, DE PRIMEIRA: TAMANHO MEDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO D EMANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS, CASA FINA, LISA, INTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES PODENDO SER ORGÂNICOS.

Valor:

R\$ 29.164,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.



Ordenador da Despesa: José Andrade Gonçalves Costa

Responsável pelo(a) Chamamento Público: Alexandre Lima de Souza

Responsável pela Informação: Sérgio Pereira Souza

Tipo de Responsável pela Informação: Indicado

Fracassados / Desertos

- **Objeto/Lote/Item:** ITEM 17 - PEITO DE FRANGO: PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM PELE E SEM OSSO, PROVENIENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO, ODOR PRÓPRIO DE CARNE FRESCA E LIVRE DE ADITIVOS QUÍMICOS NÃO PERMITIDOS. VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA PARA CONGELADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE E LACRADO. RÓTULO COM INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS: PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, CNPJ DO FORNECEDOR, NOME DA COOPERATIVA/FAMÍLIA PRODUTORA E SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL) OU EQUIVALENTE ESTADUAL/MUNICIPAL. Deserto
- **Objeto/Lote/Item:** ITEM 16 - OVO CAIPIRA: OVOS CAIPIRA – NOVOS E LIMPOS, DE CASCA LISA E UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER MAL CHEIRO OU DANO FÍSICO, INTEIROS E SEM TRINCADOS. Deserto
- **Objeto/Lote/Item:** ITEM 10 - FILE DE PEIXE (AGRICULTURA FAMILIAR) : FILÉ DE TILÁPIA, IN NATURA, COM COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICOS, LIVRES DE MANCHAS, COM TEXTURA NÃO AMOLECIDA E NÃO PEGAJOSA, SEM ESPINHO, SEM PELE, FILÉS COM PESO APROXIMADO DE 100 A 120G. ISENTO DE IMPUREZAS, LARVAS OU CORPOS ESTRANHOS QUE TORNE IMPRÓPRIO O CONSUMO HUMANO. DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO COM NOME DO FORNECEDOR, ESCOLA DESTINO CONFORME CRONOGRAMA E PESO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG. Deserto

Arquivos

Termo de Autorização Aviso da Ata de Recebimento da Documentação de Habilitação Ata de Recebimento da Documentação Proposta de Preços Documentos de Publicidade Anexos Termo de Referência Edital

Dúvidas? Contate a Ouvidoria.



Entrar como jurisdicionado

x

Entrar como jurisdicionado

Ao entrar como jurisdicionado, você poderá ter acesso a funcionalidades como cadastro de processos e visualização de informações detalhadas.

Iniciar Sessão

Usuário

Senha

Que perfil quer acessar?

Escolha o tipo de ente público associado ao seu usuário. Usuários internos do TCE-CE têm acesso aos três perfis.

- ☐ Município
- ☐ Consórcio Público
- ☐ Estatal Pública

Entrar

Para saber como obter a permissão de acesso e outras dúvidas, [contate a Ouvidoria](#).

1. [Início](#)
2. [Contratações de Municípios](#)
3. Chamamento Público: CH-001-2025/2025

IRACEMA | Prefeitura Municipal

Chamamento Público: CH-001-2025/2025

Detalhamento sobre Chamamento Público

Exercício: 2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

Síntese do Objeto: Merenda Escolar

Situação: Finalizada

Forma de Publicação

Data da Publicação do Aviso: 13/05/2025

12-05-2025

- **Outros Meios de Publicações** → Especificação: <https://www.iracema.ce.gov.br/licitacaolista.php> → Data: 13/05/2025
- **Outros Meios de Publicações** → Especificação: licitacoes.tce.ce.gov.br/backend.php/publicacoes/create/procadm/234654/licit/4957/tipo/outras_modalidades → Data: 13/05/2025
- **Outros Meios de Publicações** → Especificação: QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE GESTORA → Data: 13/05/2025
- **Jornal de Grande Circulação** → Especificação: OPOVO → Data: 13/05/2025
- **Diário Oficial da União** → Especificação: DOU → Data: 13/05/2025



Órgãos

- Secretaria de Educacao

Licitantes/Participantes

- Nome:
MARIANA NETA SOUZA DOS SANTOS
CPF/CNPJ:
***.737.881-**

Objeto/Lote:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT MÉDIA TOTAL 1 CARNE BOVINA COM OSSO: tipo costela/ com ossos cerrados pequenos com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter no máximo 10 de gordura e sebo, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente, peso líquido de 05 Kg no máximo de até 10 kg, na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 04 meses, registro no Ministério da Agricultura Serviço de Inspeção Federal SIF ou Serviço de Inspeção Estadual SIE QUILOGRAMA 1800 30,78 55.404,00

Valor:

R\$ 9.000,00

- Nome:
MARIANA NETA SOUZA DOS SANTOS
CPF/CNPJ:
***.737.881-**

Objeto/Lote:

2 CARNE BOVINA SEM OSSO: De primeira qualidade alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, contrafilé, em pedaços, sem osso, sem pelanca, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios, com no máximo 10 de gordura A embalagem deve ser plástica de polipropileno, resistente e transparente com peso líquido de 05 kg no máximo de até 10 kg Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 04 meses, registro no Ministério da Agricultura Serviço de Inspeção Federal SIF ou Serviço de Inspeção Estadual SIE QUILOGRAMA 2400 34,11 81.864,00

Valor:

R\$ 13.600,00

- Nome:
FRANCISCO BESERRA DE SOUZA
CPF/CNPJ:
***.059.523-**

Objeto/Lote:

5 FILÉ DE TILÁPIA: Carne de peixe, preparada do corte denominado filé Sem espinhas, sem aditivos ou conservantes Congelado a 18° C, mantido no resfriamento em 10° C no freezer Aspecto próprio da espécie, cor própria da espécie branca, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, isento de parasitos, larvas, fungos e sem odor e sabor de ranço Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em embalagens transparentes, fechada, rotulada com data de

31

fabricação e prazo de validade, e informações nutricionais do produto Peso líquido de 01 kg por embalagem QUILOGRAMA 520 22,58 11.741,60



Valor:

R\$ 10.000,00

• Nome:

ADRICIA SOUSA OLIVEIRA

CPF/CNPJ:

***.668.193-**

Objeto/Lote:

3 CARNE DE FRANGO GALINHA CAIPIRA: Inteira, sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente, sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou da galinha, consistência firme, não amolecida, e cor característica, sem escurecimento ou manchas esverdeadas cheiro agradável, pele lisa, macia e clara entre amarelo e branco Acondicionada em embalagem própria, transparente, atóxica, de polietileno, não violada, resistente, contendo nome e composição do alimento, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, endereço do fabricante e distribuidor, condições de armazenagem e peso O alimento deve possuir Selo de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal SIF, SIE ou SIM QUILOGRAMA 500 23,67 11.835,00

Valor:

R\$ 10.000,00

• Nome:

ANTONIO ERISMAR DA SILVA SANTOS

CPF/CNPJ:

***.379.783-**

Objeto/Lote:

6 QUEIJO COALHO: De 1ª qualidade, pasteurizado, quantidade de 1 kg, embalagem em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente Conter os dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, quantidade de 1 kg, data de fabricação e prazo de validade, O alimento deve possuir Selo de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal SIF, SIE ou SIM, produto refrigerado QUILOGRAMA 550 31,61 17.385,50

Valor:

R\$ 16.500,00

• Nome:

JOSÉ IRANILSON ALVES FEITOSA

CPF/CNPJ:

***.785.113-**

Objeto/Lote:

7 POLPA DE FRUTA: Congelada, sem corantes artificiais, sem aditivos químicos, sem adição de água, em embalagem plástica atóxica, transparente e íntegra, contendo 500 gramas ou 01 kg do produto. O rótulo do produto deverá seguir todas as exigências de rotulagem da ANVISA, incluindo informação nutricional, número do registro junto ao Ministério da Agricultura, marca do fabricante, identificação do produto, prazo de validade, capacidade. Com validade de, no mínimo, 06 meses do dia do recebimento. Nos sabores: abacaxi, acerola, cajarana, caju, goiaba, manga. QUILOGRAMA 3000 9,05 27.150,00

Valor:

R\$ 6.750,00

• Nome:

ANTONIO ANDRADE COSTA

CPF/CNPJ:

***.538.523-**

Objeto/Lote:

7 POLPA DE FRUTA: Congelada, sem corantes artificiais, sem aditivos químicos, sem adição de água, em embalagem plástica atóxica, transparente e íntegra, contendo 500 gramas ou 01 kg do produto. O rótulo do produto deverá seguir todas as exigências de rotulagem da ANVISA, incluindo informação nutricional, número do registro junto ao Ministério da Agricultura, marca do fabricante, identificação do produto, prazo de validade, capacidade. Com validade de, no mínimo, 06 meses do dia do recebimento. Nos sabores: abacaxi, acerola, cajarana, caju, goiaba, manga. QUILOGRAMA 3000 9,05 27.150,00

Valor:

R\$ 6.750,00

• Nome:

Handwritten signature and initials in blue ink.

ANTONIO MATARAZO GUEDES NOGUEIRA

CPF/CNPJ:

***.285.203-**

Objeto/Lote:

7 POLPA DE FRUTA: Congelada, sem corantes artificiais, sem aditivos químicos, sem adição de água, em embalagem plástica atóxica, transparente e íntegra, contendo 500 gramas ou 01 kg do produto. O rótulo do produto deverá seguir todas as exigências de rotulagem da ANVISA, incluindo informação nutricional, número do registro junto ao Ministério da Agricultura, marca do fabricante, identificação do produto, prazo de validade, capacidade. Com validade de, no mínimo, 06 meses do dia do recebimento. Nos sabores: abacaxi, acerola, cajarana, caju, goiaba, manga. QUILOGRAMA 3000 9,05 27.150,00

Valor:

R\$ 6.750,00

• Nome:

Francisco Alves de Freitas

CPF/CNPJ:

***.897.328-**

Objeto/Lote:

7 POLPA DE FRUTA: Congelada, sem corantes artificiais, sem aditivos químicos, sem adição de água, em embalagem plástica atóxica, transparente e íntegra, contendo 500 gramas ou 01 kg do produto. O rótulo do produto deverá seguir todas as exigências de rotulagem da ANVISA, incluindo informação nutricional, número do registro junto ao Ministério da Agricultura, marca do fabricante, identificação do produto, prazo de validade, capacidade. Com validade de, no mínimo, 06 meses do dia do recebimento. Nos sabores: abacaxi, acerola, cajarana, caju, goiaba, manga. QUILOGRAMA 3000 9,05 27.150,00

Valor:

R\$ 6.750,00

• Nome:

FRANCISCO GLEUDSON SILVA MONTEIRO

CPF/CNPJ:

***.737.653-**

Objeto/Lote:

4 FEIJÃO: Tipo macassar, grãos inteiros, aspecto brilhoso, em bom estado de conservação, sem sujidades terra, insetos, pedras, grãos estragados, abertos etc Deve estar devidamente embalado e fechado em embalagens plásticas, livre de umidade e limpas Embalado em pacotes de 05 kg no máximo até 10 kg QUILOGRAMA 1100 11,01 12.111,00

Valor:

R\$ 11.000,00

• Nome:

KELMA ODENIA BEZERRA DE ALMEIDA

CPF/CNPJ:

***.785.113-**

Objeto/Lote:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT MÉDIA TOTAL 1 CARNE BOVINA COM OSSO: tipo costela/ com ossos cerrados pequenos com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter no máximo 10 de gordura e sebo, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente, peso líquido de 05 Kg no máximo de até 10 kg, na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 04 meses, registro no Ministério da Agricultura Serviço de Inspeção Federal SIF ou Serviço de Inspeção Estadual SIE QUILOGRAMA 1800 30,78 55.404,00

Valor:

R\$ 9.000,00

• Nome:

KELMA ODENIA BEZERRA DE ALMEIDA

CPF/CNPJ:

***.785.113-**

Objeto/Lote:



Handwritten signature and initials in blue ink.

2 CARNE BOVINA SEM OSSO: De primeira qualidade alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, contrafilé, em pedaços, sem osso, sem pelanca, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios, com no máximo 10 de gordura A embalagem deve ser plástica de polipropileno, resistente e transparente com peso líquido de 05 kg no máximo de até 10 kg Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 04 meses, registro no Ministério da Agricultura Serviço de Inspeção Federal SIF ou Serviço de Inspeção Estadual SIE QUILOGRAMA 2400 34,11 81.864,00

Valor:

R\$ 13.600,00

• Nome:

FRANCISCA MEYLIANE DE LIMA FILGUEIRA

CPF/CNPJ:

***.429.083-**

Objeto/Lote:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT MÉDIA TOTAL 1 CARNE BOVINA COM OSSO: tipo costela/ com ossos cerrados pequenos com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter no máximo 10 de gordura e sebo, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente, peso líquido de 05 Kg no máximo de até 10 kg, na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 04 meses, registro no Ministério da Agricultura Serviço de Inspeção Federal SIF ou Serviço de Inspeção Estadual SIE QUILOGRAMA 1800 30,78 55.404,00

Valor:

R\$ 9.000,00

• Nome:

FRANCISCA MEYLIANE DE LIMA FILGUEIRA

CPF/CNPJ:

***.429.083-**

Objeto/Lote:

2 CARNE BOVINA SEM OSSO: De primeira qualidade alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, contrafilé, em pedaços, sem osso, sem pelanca, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios, com no máximo 10 de gordura A embalagem deve ser plástica de polipropileno, resistente e transparente com peso líquido de 05 kg no máximo de até 10 kg Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 04 meses, registro no Ministério da Agricultura Serviço de Inspeção Federal SIF ou Serviço de Inspeção Estadual SIE QUILOGRAMA 2400 34,11 81.864,00

Valor:

R\$ 13.600,00

• Nome:

EVANDRO TAVARES BEZERRA

CPF/CNPJ:

***.174.573-**

Objeto/Lote:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT MÉDIA TOTAL 1 CARNE BOVINA COM OSSO: tipo costela/ com ossos cerrados pequenos com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter no máximo 10 de gordura e sebo, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente, peso líquido de 05 Kg no máximo de até 10 kg, na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 04 meses, registro no Ministério da Agricultura Serviço de Inspeção Federal SIF ou Serviço de Inspeção Estadual SIE QUILOGRAMA 1800 30,78 55.404,00

Valor:

R\$ 9.000,00

• Nome:

EVANDRO TAVARES BEZERRA

CPF/CNPJ:

***.174.573-**

Objeto/Lote:

2 CARNE BOVINA SEM OSSO: De primeira qualidade alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, contrafilé, em pedaços, sem osso, sem pelanca, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios, com no máximo 10 de gordura A embalagem deve ser plástica de polipropileno, resistente e transparente com peso líquido de 05 kg no máximo de até 10 kg Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 04 meses, registro no Ministério da Agricultura Serviço de Inspeção Federal SIF ou Serviço de Inspeção Estadual SIE QUILOGRAMA 2400 34,11 81.864,00

Valor:

R\$ 13.600,00

• Nome:

ANTONIO PAULO DA SILVA

CPF/CNPJ:

***.640.903-**

Objeto/Lote:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT MÉDIA TOTAL 1 CARNE BOVINA COM OSSO: tipo costela/ com ossos cerrados pequenos com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter no máximo 10 de gordura e sebo, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente, peso líquido de 05 Kg no máximo de até 10 kg, na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 04 meses, registro no Ministério da Agricultura Serviço de Inspeção Federal SIF ou Serviço de Inspeção Estadual SIE QUILOGRAMA 1800 30,78 55.404,00

Valor:

R\$ 9.000,00

• Nome:

ANTONIO PAULO DA SILVA

CPF/CNPJ:

***.640.903-**

Objeto/Lote:

2 CARNE BOVINA SEM OSSO: De primeira qualidade alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, contrafilé, em pedaços, sem osso, sem pelanca, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios, com no máximo 10 de gordura A embalagem deve ser plástica de polipropileno, resistente e transparente com peso líquido de 05 kg no máximo de até 10 kg Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 04 meses, registro no Ministério da Agricultura Serviço de Inspeção Federal SIF ou Serviço de Inspeção Estadual SIE QUILOGRAMA 2400 34,11 81.864,00

Valor:

R\$ 13.600,00

• Nome:

ANTONIO UBALDINO CARNEIRO

CPF/CNPJ:

***.512.993-**

Objeto/Lote:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT MÉDIA TOTAL 1 CARNE BOVINA COM OSSO: tipo costela/ com ossos cerrados pequenos com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter no máximo 10 de gordura e sebo, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente, peso líquido de 05 Kg no máximo de até 10 kg, na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 04 meses, registro no Ministério da Agricultura Serviço de Inspeção Federal SIF ou Serviço de Inspeção Estadual SIE QUILOGRAMA 1800 30,78 55.404,00

Valor:

R\$ 9.000,00

• Nome:



Handwritten signature and initials.



ANTONIO UBALDINO CARNEIRO

CPF/CNPJ:

***.512.993-**

Objeto/Lote:

2 CARNE BOVINA SEM OSSO: De primeira qualidade alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, contrafilé, em pedaços, sem osso, sem pelanca, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios, com no máximo 10 de gordura A embalagem deve ser plástica de polipropileno, resistente e transparente com peso líquido de 05 kg no máximo de até 10 kg Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 04 meses, registro no Ministério da Agricultura Serviço de Inspeção Federal SIF ou Serviço de Inspeção Estadual SIE

QUILOGRAMA 2400 34,11 81.864,00

Valor:

R\$ 13.600,00

Nº do Processo Administrativo: CH-001-2025

Ordenador da Despesa: JAKSON BARBOSA GAMA

Responsável pelo(a) Chamamento Público: JAKSON BARBOSA GAMA

Responsável pela Informação: FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Tipo de Responsável pela Informação: Próprio Gestor

Arquivos

TERMO DE RATIFICAÇÃO PROJETO 05 PROJETO 04 PROJETO 03 PROJETO 02 PROJETO 01 MAPA DE PREÇO ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO EDITAL CHP_compressed NOTA E PUBLICAÇÕES

Dúvidas? Contate a Ouvidoria.

Handwritten initials and a signature in the bottom right corner.